
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  113Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 045/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal De 
Saúde, CONTRTADOS - SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/MF 
23.743.283/0001-67, Contrato Administrativo nº. 041/2023, com o valor to-
tal de R$ 185.918,30; DAVID COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF 11.734.692/0001-
18, Contrato Administrativo nº. 042/2023, com o valor total de R$ 88.416,24; 
W. N. TARGINO ME, CNPJ/MF 21.059.854/0001-13, Contrato Administrativo 
nº. 043/2023, com o valor total de R$ 52.852,90. OBJETO: fornecimento de 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para manutenção das atividades da Prefeitura 
Municipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 2007, 2009, 2010, 2017, 
2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CON-
TRATOS: POR 12 (DOZE) MESES. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 02 
de fevereiro de 2023 - Ordenador de Despesas: Elysson Leonarde Kloss - Se-
cretário Municipal de Saúde de Brasil Novo.

Elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 904988

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 045/2022
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de 
Assistência Social, CONTRTADOS - SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EI-
RELI, CNPJ/MF 23.743.283/0001-67, Contrato Administrativo nº. 051/2023, 
com o valor total de R$ 133.158,19; DAVID COMERCIO EIRELI, CNPJ/MF 
11.734.692/0001-18, Contrato Administrativo nº. 052/2023, com o valor 
total de R$ 39.655,18; W. N. TARGINO ME, CNPJ/MF 21.059.854/0001-13, 
Contrato Administrativo nº. 053/2023, com o valor total de R$ 31.517,17. 
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, para manutenção das 
atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE DE RECURSOS: 08 
244 0137 2.101, 08 122 1002 2.075, 08 244 0006 2.078, 08 244 0132 2.080, 
08 244 0132 2.081, 08 244 0132 2.082, 08 244 0135 2.083, 08 244 0135 
2.084, 08 243 0011 2.095, 08 244 0135 2.086, 08 244 0137 2.087, 08 244 
0138 2.090, 08 244 0140 2.092, 08 243 0137 2.096, 08 244 0136 2.140, 
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: POR 12 (DOZE) MESES. Assina-
tura do Contrato: Brasil Novo/PA, 06 de fevereiro de 2023 - Ordenador de 
Despesas: Walcléia Rodrigues de Lima - Secretária Municipal de As-
sistência Social de Brasil Novo.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Assistência Social de Brasil Novo

Protocolo: 904985

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-03 PMBGA
O Município de Brejo Grande do Araguaia torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, SRP, tipo menor preço por item. 
/ OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de um trator agrícola 
de pneus e uma grade hidráulica para atender as necessidades e demandas 
do município de Brejo Grande do Araguaia/PA, a ser custeado com recursos 
do Convênio/MDR nº 44484/2021 - Plataforma+Brasil nº 922151/2021. / 
ABERTURA: 27/02/2023. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: Plataforma Portal de 
Compras Públicas. Edital disponível no site do município (www.brejogrande-
doaraguaia.pa.gov.br), no Portal do TCM (www.tcm.pa.gov.br) e no Porta de 
Compras Públicas (portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo Grande do Araguaia/PA, 10 de fevereiro de 2023.
Fredson Fernando Dias-Pregoeiro

Protocolo: 904992

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato Concorrência nº 3/2021-110901; 
Contrato nº 2020001; Contratante: FMS; Contratada: R.C. de Pais Constru-
tora Eireli, CNPJ: 14.717.439/0001-44; Objeto: O presente Termo Aditivo ob-

jetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 02 de Janeiro de 
2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência: 
07/01/2023 a 02/01/2024; Ordenador: Jucineide Alves Barbosa.
Termo Aditivo Inexigibilidade nº 6/2022-011002; Contrato nº 20220010; 
Contratante: PMB; Contratada: Figueiredo Consultoria Empresarial Ltda, 
CNPJ: 20.585.884/0001-09; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a pror-
rogação do prazo de vigência do contrato até 17 de Janeiro de 2024, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93s; Vigência: 18/01/2023 até 
17/01/2024;Ordenador de Despesa: José Antônio Azevedo Leão.

Protocolo: 904993

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2023 - PMC 
A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a 
Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Deten-
tora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de show Musical, Por 
Atração Musical Conhecida Como Luan Santana, Consagrada Pela opinião Pú-
blica E Pela Crítica Especializada, Em Comemoração Ao Carnaval Cametaense, 
Em Favor de L S Music Produções Artísticas Eireli, CNPJ: 11.136.197/0001-07. 
Valor Total R$ 400.000,00. Data da Ratificação: 09/02/2023. Victor Correa 
Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Detentora de Exclusividade de Uso 
das Marcas, Para Realização De Show Musical, Por Atração Musical Conhe-
cida Como Luan Santana, Consagrada Pela opinião Pública E Pela Crítica 
Especializada, Em Comemoração Ao Carnaval Cametaense. Contrato nº 
01.INEX.10/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ 
nº 05.105.283/0001-50. Contratado: L S Music Produções Artísticas Eireli, 
CNPJ: 11.136.197/0001-07. Valor Total R$ 400.000,00. Vigência: 09/02/2023 
a 09/02/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2023 - PMC 

A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA 
a Inexigibilidade de licitação cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica De-
tentora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de Show Musical, 
Por Atração Musical Conhecida Como Vitor Fernandes, Consagrada Pela opi-
nião Pública e Pela Crítica Especializada, Em Comemoração Ao Carnaval Ca-
metaense, em favor de VF Shows Produções Ltda, CNPJ: 39.269.483/0001-
60. Valor Total R$ 200.000,00. Data da Ratificação: 09/02/2023. Victor Cor-
rea Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Detentora de Exclusividade de uso das 
Marcas, Para Realização de Show Musical, Por Atração Musical Conhecida Como 
Vitor Fernandes, Consagrada Pela opinião Pública e Pela Crítica Especializada, 
Em Comemoração Ao Carnaval Cametaense. Contrato nº 01.INEX.11/2023 - 
PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ Nº 05.105.283/0001-
50. Contratado: VF Shows Produções Ltda, CNPJ: 39.269.483/0001-60. Valor 
Total R$ 200.000,00. Vigência: 09/02/2023 a 09/02/2024. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito de Cametá.

Protocolo: 904994

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

Origem: Credenciamento nº 002/2023 vinculado ao Processo de Inexigibilidade 
nº 6/2023-002, cujo o Objeto é a Contratação de pessoas jurídicas para a pres-
tação de serviços Médicos nas Unidades de Saúde da Família - PSF, onde o aviso 
do referido Edital foi publicado no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 
de Capanema e Mural de aviso da Secretaria Municipal de Saúde. Contrato: nº 
2301001/2023. Inex. nº 002/2023. Contratante: Município de Capanema/Prefei-
tura Municipal. Objeto: Prestação de serviços como Médicos nas Unidades de 
Saúde da Família - PSF, da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Andreia 
Ximendes de Araújo. CPF nº 604.129.833-62. Fundamento Legal: Art.25, caput 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) meses. Assinatura 23/01/2023. 
Contrato: nº 2301002/2023. Inex. nº 002/2023. Contratante: Município de Ca-
panema/Prefeitura Municipal. Objeto: Prestação de serviços como Médicos nas 
Unidades de Saúde da Família - PSF, da Secretaria Municipal de Saúde. Contrata-
do: Beatriz Tavares Monteverde. CPF nº 027.444.772-06. Fundamento Legal: 
Art.25, caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) meses. Assina-
tura 23/01/2023. Contrato: nº 2301003/2023. Inex. nº 002/2023. Contratante: 
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Objeto: Prestação de serviços 


